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ESPUESTAS A LAS PREGUNTAS FORMULADAS POR LOS LICITADORES PARA LA 

CONTRATACIÓN POR CONCURSO Y PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 

PARA EL “SUMINISTRO IMPRESORAS Y ESCANER”.  

EXP.: 3.19/41110.0133 
 

 

PREGUNTA 1: 

" Estamos revisando costes y necesitamos confirmar que el número de copias 

no está intercambiado porque se solicitan 20.000 copias para las impresoras 

color del lote1 y 10.000 copias para las impresoras blanco y negro del lote2 

¿podría tratarse de una errata y que las 20.000 copias sean para las impresoras 

Impresoras A4 láser B/N del lote2 y las 10.000 para las Impresoras A4 láser color 

lote1 ? “  
 

Respuesta 1: 
No.  

 

PREGUNTA 2: 

“En el Lote 1 Impresoras A4 Láser Color se dice que se suministrarán los toner 

necesarios para la impresión de mínimo 20000 páginas. Para saber los toner 

necesarios, necesitaríamos saber la proporción de impresión en negro y color 

para poder hacer el cálculo de toner necesarios que harían falta.” 

 

Respuesta 2: 
Los cartuchos de tóner (repuestos originales) referencian un número potencial 

de páginas, la suma de las páginas de los cartuchos de tóner ofertados deberá 

ser superior a 20.000. 

 

PREGUNTA 3: 

" En el Lote 4 Escáneres con alimentación automática A4 quería preguntar si se 

admitiría que las dimensiones puedan ser: alto y ancho de 1cm” 

 

Respuesta 3: 
Las dimensiones del equipo deberán ser inferiores a 35 x 18 x 18 cm (largo, 

ancho, alto). 

 

PREGUNTA 4: 

" Para el Lote 1, 2 y 3 cuando se refieren a los cartuchos de tóner necesarios 

para la impresión de las páginas,  20.000, 10.000 y 10.000 respectivamente, 

se refiere al volumen total, o se refiere a volumen por equipo?” 

 

Respuesta 4: 
Se encuentra contestada en la respuesta 2. 
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PREGUNTA 5: 

“En el Lote 2, se establece como característica requerida en cuanto a 
conectividad que el dispositivo tenga Ethernet 1000BaseT/100Base-TX/10Base-
T.  Por favor, pueden aclarar sí sería aceptable que el dispositivo tenga Ethernet 
10Base-T/100Base TX?” 
 
Respuesta 5: 
No. 

 

PREGUNTA 6: 

“En ninguno de los lotes se hacer referencia a la necesidad de incluir el cable 
Ethernet. Es correcto entender que no hay que incluirlo?” 
 
Respuesta 6: 
Si. 

 

PREGUNTA 7: 

“Por favor, podrían confirmar sí en el lote 2 se admitiría un dispositivo con 
tecnología de impresión LED en lugar de Laser?. 
 
Respuesta 7: 
Si dispone de cartuchos de tóner independientes por cada color, sería admitida. 

 

PREGUNTA 8: 

“Por otro lado, podrían confirmar que todo el equipamiento Hardware a 
suministrar tiene que ser nuevo?” 
 
Respuesta 8: 

Si. 

 

 

 

Madrid, a 3 de junio de 2020 

 


